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訓練実施期間

時　間

77

32

6

30

12

54

6

同行援護 18

51

13

2

114

30

445

＜訓練実施施設までの交通手段＞

宇部新川駅

 （最寄り駅から）

備 9：30　～　16：30

駐車場なし

考 （近隣に有料駐車場有り）

運動

同行援護従業者養成研修

訓練期間中取得可能
・介護職員初任者研修課程
・３級ワープロ技士
・同行援護従業者養成研修

【関連資格】

ＴＥＬ　（0836）29-4563 　　　　　FAX　（0836）34-1123

オリエンテーション

企業実習

訓
練
内
容

【訓練時間帯】

【教科書代等】

〒　755-0042  　　宇部市松島町18-10　太陽生命宇部ビル3F

介護予防 栄養

介護予防

学
科

介護職員初任者研修
（学科）

訓練導入講習

計

訓練実施施設名 株式会社　ニチイ学館　　宇部教室

所　　在　　地

ＪＲ宇部線

宇部新川駅より徒歩1分

26,750円程度
（テキスト代・資料代として19,540円、
検定料として7,210円)
損害保険料3,600円(振込手数料別途必要）
健康診断料自己負担

【 駐 車 場 】

試験対策

同行援護従業者養成研修

就職支援

実
技

介護職員初任者研修
（実技）

ワード

就職支援

　
２０名

介護実務スペシャル科（宇部）

同行援護

介護職員初任者研修として介護の実務に係るいろいろな知識・技能を習得し、介護現場における実務を理解する。職場実習を通して即
戦力となりうる能力を養成する。また介護予防について学ぶことにより、地域支援事業の場においても活躍できる介護職員となる。同行
援護従業者養成研修の資格を取得し、障害福祉サービスにも対応できる人材を育成する。さらに、パソコンの技能としてワード３級を取
得し、事務的な能力も身に付ける。

実習オリエンテーション、介護職の理解、事例検討、履歴書作成

（様式１） 訓　練　生　募　集　票　　　　　　

定　員

平成30年9月21日（金） ～ 平成30年10月24日（水）
コース名

　　平成30年11月29日（木） ～ 平成31年3月28日（木）

平成30年11月8日（木）

職務の理解、介護における尊厳の保持・自立支援、介護の基本、介護・福祉
サービスの理解と医療との連携Ⅰ・Ⅱ、介護におけるコミュニケーション技
術、老化の理解Ⅰ・Ⅱ、認知症の理解Ⅰ・Ⅱ、障害の理解Ⅰ・Ⅱ、振り返り、
修了試験

こころとからだのしくみと生活支援技術
（基本知識の学習、生活支援技術の講義・演習）、評価テスト

訓 練 目 標

仕 上が り像

対 応 職 務 介護職員

・介護職員初任者研修修了者として介護、福祉、医療の現場で活躍できる人材
・介護予防や同行援護従業者養成研修の知識を習得し、地域支援事業や障害福祉サービスなど幅広く利用者をサポートできる人材
・ワードの技術を身に付け、いろいろな業種の企業で活躍できる人材
・対人関係に優れ、接遇マナーの身についた人材

科　　　　　目

主な就職先

科　　　　目　　　の　　　内　　　容

訪問介護事業所、通所介護事業所、介護施設、障害者施設、グループホーム等

面接ロールプレイング、就業相談、就業面談、介護マナー

オリエンテーション等

ワード基本操作（タイピング、文書作成、編集体裁、検定試験対応）

評価テスト、修了試験対策

   


